Edition 01.24
DE
Sicherheitsabsperrventile JSAV
•	 Für Überdruck mit oberem Ansprechdruck
•	 DN 25, DN 40: mit unterem Ansprechdruck
•	 Großer Einstellbereich für den Ansprechdruck
•	 DN 25../2, DN 40../2: keine Atmungsleitung erforderlich
•	 EU-zertifiziert

gewünschten Ansprechdruck und Einstellbe-
reich angeben.
Bestellbeispiel
JSAV 40F40/2-3
JSAV · Edition 01.24 · DE 13
5 Auswahl
5.3 JSAV..T
Beschreibung Code JSAV 25T JSAV 40T JSAV 50T–
100T Bedingung
Sicherheitsabsperrventil JSAV • • •
Nennweite 25–100 25 40 50, 80, 100
Rohranschluss
NPT-Innengewinde N • •
ANSI-Flansch A •
Eingangsdruck
pu max. 4 bar 40 • •
pu max. 5 bar 50 •
Überwachung
Oberer Ansprechdruck pdo /1 • • •
Druckmesspunkt
Ohne Messpunkt -0 • •
Verschluss-Schraube im Eingang und Aus-
gang -3 •
Ansprechdruck
Spezieller Einstellbereich Z • • •
Bei der Bestellung eines JSAV..Z unbedingt
gewünschten Ansprechdruck und Einstellbe-
reich angeben.
Bestellbeispiel
JSAV 25TN40/1-3
JSAV · Edition 01.24 · DE 14
6 Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6.1 Einbau
 5 DN
N
FP
A
 8
6-
6.
2.
4
Druckregler
VGBF
Sicherheitsab-
sperrventil JSAV
Sicherheitsab-
blaseventil VSBV
Falls die Armaturen hinter dem Gas-Druckregler nicht
vordruckfest sind, muss gemäß EN 746-2 ein Sicherheits-
absperrventil vor dem Gas-Druckregler und dahinter ein
Sicherheitsabblaseventil eingebaut werden – unabhängig
von der Höhe des Eingangsdruckes.
Ausreichende Rohrlänge für die Impulsleitung vorsehen.
Einbaulage: senkrecht oder waagerecht, niemals über Kopf
einbauen.
> 20 mm
> 0,79"
Das Gerät spannungsfrei und ohne Berührung mit Mauer-
werk einbauen (Abstand min. 20 mm (0,79")).
Auf genügend Freiraum für die Montage, Einstellung und
Wartung achten.
GFK
JSAV
Dichtmaterial und Späne dürfen nicht in das Ventilgehäuse
gelangen. Vor jede Anlage einen Filter einbauen.
Das Gerät nicht im Freien lagern oder einbauen.
Zur Sicherstellung der Funktion des JSAV muss eine At-
mungsleitung am Messwerk angeschlossen werden.
JSAV · Edition 01.24 · DE 15
6 Projektierungshinweise
6.2 Druckstaffelung
 5 DN
N
FP
A
 8
6-
6.
2.
4
Druckregler
VGBF
Sicherheitsab-
sperrventil JSAV
Sicherheitsab-
blaseventil VSBV
In Abhängigkeit vom eingestellten Ausgangsdruck des
Druckreglers werden Abblasedruck des Sicherheitsabbla-
seventils (VSBV) und Ansprechdrücke des Sicherheitsab-
sperrventils (JSAV) berechnet.
Die App 'Druckstaffelung zur Einstellung von GDR, SBV
und SAV' hilft bei der Berechnung der einzustellenden Wer-
te, siehe www.adlatus.org
6.3 Wasserstoff
Weitere Wasserstoff geeignete Produkte finden Sie hier:
Technische Information, Produkte für Wasserstoff.